
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июля 2019 года N 607-па

О мероприятиях по внедрению целевой модели цифровой образовательной
среды в общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях Курской области в рамках федерального
проекта "Цифровая образовательная среда" национального проекта
"Образование"

(с изменениями на 24 апреля 2020 года)

(в ред. постановлений Администрации Курской области от 15.08.2019 N 767-
па, от 07.10.2019 N 956-па, от 24.04.2020 N 427-па)

В целях подготовки заявки на участие в отборе для предоставления на
период 2020 - 2022 гг. субсидии из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на внедрение целевой модели цифровой
образовательной среды в общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных организациях в рамках федерального
проекта "Цифровая образовательная среда" национального проекта
"Образование" Администрация Курской области постановляет:

1. Определить комитет образования и науки Курской области (Н.А.
Пархоменко) региональным координатором, ответственным за внедрение
целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных
организациях и профессиональных образовательных организациях Курской
области.

2. Утвердить прилагаемые:

комплекс мер (дорожную карту) по внедрению целевой модели цифровой
образовательной среды в общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных организациях Курской области в рамках
федерального проекта "Цифровая образовательная среда" национального
проекта "Образование" на 2020 - 2022 гг.;

описание создаваемой цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных
организациях Курской области в рамках федерального проекта "Цифровая
образовательная среда" национального проекта "Образование".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Курской области И.Г. Хмелевскую.

И.о. временно исполняющего
обязанности Губернатора
Курской области
А.Б.СМИРНОВ

КОМПЛЕКС МЕР (ДОРОЖНАЯ КАРТА) ПО
ПРИОБРЕТЕНИЮ СРЕДСТВ ОБУЧЕНИЯ И
ВОСПИТАНИЯ ДЛЯ ОБНОВЛЕНИЯ
МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В
ЦЕЛЯХ ВНЕДРЕНИЯ ЦЕЛЕВОЙ МОДЕЛИ
ЦИФРОВОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ
(в ред. постановления Администрации Курской области от 24.04.2020 N 427-
па)

http://docs.cntd.ru/document/561496670
http://docs.cntd.ru/document/561565028
http://docs.cntd.ru/document/570766317
http://docs.cntd.ru/document/570766317


N
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный Результат Срок

1 2 3 4 5

1 Утверждено
должностное лицо в
составе регионального
ведомственного
проектного офиса,
ответственное за
внедрение целевой
модели цифровой
образовательной
среды (далее - ЦОС)

Комитет образования
и науки Курской
области

Приказ комитета
образования и
науки Курской
области

25.08.2019,

далее ежегодно

2 Согласован и
утвержден перечень
общеобразовательных
организаций и
профессиональных
образовательных
организаций,
принимающих участие
в реализации
мероприятий по
внедрению целевой
модели ЦОС

Комитет образования
и науки Курской
области

Приказ комитета
образования и
науки Курской
области

30.10.2019,

далее ежегодно

3 Утвержден медиаплан
информационного
сопровождения
мероприятий по
внедрению целевой
модели ЦОС

Комитет образования
и науки Курской
области

Приказ комитета
образования и
науки Курской
области

15.10.2019,

далее ежегодно

4 Сформирован и
утвержден перечень
оборудования для
внедрения целевой
модели ЦОС

Комитет образования
и науки Курской
области

Инфраструктурный
лист

Согласно
отдельному
графику
федерального
оператора

5 Заключено
финансовое
соглашение в
подсистеме
управления
национальными
проектами
государственной
интегрированной
информационной
системы управления
общественными
финансами
"Электронный
бюджет"

Комитет образования
и науки Курской
области

Финансовое
соглашение

15.02.2020,

далее ежегодно

(при
необходимости)

6 Объявлены закупки
оборудования для
внедрения целевой
модели ЦОС

Комитет образования
и науки Курской
области,
администрации
муниципальных
районов и городских
округов Курской
области (по
согласованию),

руководители
общеобразовательных
организаций и
профессиональных
образовательных
организаций (по
согласованию)

Извещения о
проведении
закупок

21.04.2020,

далее ежегодно

7 Закуплено,
доставлено и
налажено
оборудование

Комитет образования
и науки Курской
области,

администрации
муниципальных
районов и городских
округов Курской
области (по
согласованию),

руководители
общеобразовательных
организаций и
профессиональных
образовательных
организаций (по
согласованию)

Акты приемки,
товарные
накладные и т.д.

20.08.2020,

далее ежегодно

8 Проведен мониторинг
хода реализации
мероприятий по
внедрению целевой
модели ЦОС в
соответствии с
методическими
рекомендациями

Комитет образования
и науки Курской
области,

федеральный
оператор

По форме,
определяемой
Минпросвещения
России или
федеральным
оператором

01.03.2020,

01.06.2020,

30.08.2020,

далее ежегодно

ОПИСАНИЕ СОЗДАВАЕМОЙ ЦИФРОВОЙ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ В



ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ В РАМКАХ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА "ЦИФРОВАЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДА"
НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА
"ОБРАЗОВАНИЕ"
(в ред. постановлений Администрации Курской области от 15.08.2019 N 767-
па, от 07.10.2019 N 956-па)

1. Обоснование потребности в реализации
мероприятий по внедрению целевой модели цифровой
образовательной среды в общеобразовательных
организациях и профессиональных образовательных
организациях Курской области

1. Обоснование потребности в реализации мероприятий по внедрению
целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных
организациях и профессиональных образовательных организациях Курской
области (далее - Мероприятия)

Потребность в реализации Мероприятий обусловлена указами Президента
Российской Федерации, документами Министерства просвещения Российской
Федерации и Администрации Курской области, а также потребностями
участников образовательного процесса общеобразовательных организаций и
профессиональных образовательных организаций.

Описание реализации мероприятий по внедрению целевой модели
цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных организациях Курской области в рамках
федерального проекта "Цифровая образовательная среда" национального
проекта "Образование" (далее - Описание) в образовательных организациях
предполагает создание условий для реализации образовательных программ с
применением цифровой информационно-образовательной среды,
включающей в себя современные цифровые ресурсы и образовательные
технологии для их применения.

Федеральные государственные образовательные стандарты общего и
среднего профессионального образования требуют расширения возможностей
индивидуализации образовательного процесса, организации интерактивного
взаимодействия субъектов с целью поддержки самостоятельной, учебно-
познавательной и учебно-исследовательской деятельности.

План мероприятий по направлению "Кадры и образование" программы
"Цифровая экономика Российской Федерации" предусматривает
совершенствование содержания образования в связи с цифровизацией
экономики и жизни общества.

Проект "Цифровая образовательная среда" имеет целью развитие
российского цифрового образовательного пространства, увеличение числа
обучающихся, получивших доступ к качественным онлайн-курсам, создание к
2024 году современной и безопасной цифровой образовательной среды,
обеспечивающей высокое качество и доступность образования всех видов и
уровней.

2. Статистические данные по сети
общеобразовательных организаций и
профессиональных образовательных организаций,
численности и контингенту обучающихся, кадровому
составу

На данный момент в Курской области осуществляют образовательную
деятельность 538 общеобразовательных организаций, в которых 11466
учителей и 114035 обучающихся. В 29 профессиональных образовательных
организациях Курской области 1825 педагогических работников и 22928
обучающихся.

3. Информация о повышении квалификации в области
цифровых технологий сотрудников и педагогов
общеобразовательных организаций и
профессиональных образовательных организаций,
участвующих в реализации Мероприятия

По состоянию на май 2019 года 76% учителей заявленных
общеобразовательных организаций прошли повышение квалификации по
дополнительной программе "Формирование ИКТ-компетентности", 86%
преподавателей заявленных профессиональных образовательных
организаций прошли повышение квалификации по программам, связанным с
развитием цифровой компетенции.

4. Информация о цифровой трансформации
региональной системы образования, в том числе
ожидаемые результаты реализации Мероприятия

Цифровая образовательная среда (далее - ЦОС) Курской области
создается как открытая совокупность информационных систем,
предназначенных для обеспечения задач образовательного процесса,
предоставляющая возможность и право любому участнику образовательного
процесса использовать ресурсы информационной системы, заменять их или
добавлять новые в соответствии с предусмотренными условиями и
правилами.

ЦОС Курской области базируется на принципах экосистемы, то есть не
требует использования специфических инструментов для разработки и
размещения цифровых продуктов, доступа к ним и коммуникации субъектов
образовательного пространства региона.

Основными целями внедрения модели ЦОС являются:

http://docs.cntd.ru/document/561496670
http://docs.cntd.ru/document/561565028


формирование "цифровой" корпоративной культуры, цифровизация и
технологизация процессов, внедрение новых регламентов и принципов
обработки данных с учетом требований по защите персональной информации;

вовлечение участников образовательного процесса в инновационную и
экспериментальную деятельность;

обеспечение условий для формирования информационной культуры
обучающихся.

ЦОС Курской области строится на принципах единства, открытости,
доступности, конкурентности, ответственности, достаточности и полезности.

Принцип единства понимается как согласованное использование цифровых
технологий в единой образовательной и технологической логике.

Принцип открытости предусматривает свободу расширения ЦОС за счет
подключения внешних систем и взаимного обмена цифровыми ресурсами.

Принцип доступности определяет отсутствие ограничений для доступа к
элементам ЦОС в зависимости от способа подключения.

Принцип конкурентности предопределяет возможность полной или
частичной замены ЦОС иными технологиями.

Принцип ответственности понимается как право, обязанность и
возможность субъектов самим решать задачи информатизации в зоне своей
ответственности.

Принцип достаточности предусматривает отсутствие избыточных функций
и структур данных, отсутствие неоправданных издержек на сопровождение
ЦОС.

Принцип полезности подразумевает формирование новых возможностей
и/или снижение трудозатрат пользователя за счет введения ЦОС.

В результате внедрения модели ЦОС:

1) обучающиеся получат:

новые образовательные возможности, в частности, возможность
использовать технологии виртуальной и дополненной реальности, цифровых
двойников и другие в процессе освоения отдельных предметных областей;

доступ к современным образовательным ресурсам, в том числе
федеральной информационно-сервисной платформе;

возможность формирования персональной траектории обучения (цифрового
образовательного профиля и индивидуального плана обучения);

возможность использовать федеральные цифровые платформы для
"горизонтального" обучения и неформального образования;

2) родители получат:

снижение материальных затрат на образование за счет повышения
конкуренции на рынке образования;

повышение прозрачности образовательного процесса;

облегчение коммуникации со всеми участниками образовательного
процесса;

3) педагоги получат:

снижение бюрократической нагрузки за счет автоматизации процессов
обработки информации;

снижение рутинной нагрузки по мониторингу индивидуальных достижений
обучающихся;

новые возможности организации образовательного процесса
(асинхронность, индивидуализация, нелинейность и прочее);

условия для повышения мотивации обучающихся к саморазвитию и
самоорганизации, повышения активности обучающихся в образовательном
процессе;

условия для прохождения повышения квалификации в рамках
периодической аттестации в цифровой форме с использованием
информационного ресурса "одного окна";

4) общеобразовательные организации и профессиональные организации
получат:

повышение эффективности использования информационных ресурсов;

расширение возможностей образовательного предложения за счет сетевой
организации процесса;

расширение возможностей коммуникации всех участников
образовательного процесса;

5) регион в целом получит:



систему получения репрезентативных данных, актуальных для
прогнозирования развития системы образования в регионе;

рост образовательного разнообразия;

повышение удовлетворенности населения в связи с балансом
образовательного запроса и возможностей по его реализации;

повышение прозрачности образовательного процесса;

автоматизацию мониторинга образовательного процесса;

оптимизацию коммуникации всех участников образовательного процесса;

оптимизацию образовательных ресурсов за счет формирования сетевых
структур;

повышение возможностей общеобразовательных организаций и
профессиональных образовательных организаций Курской области по выбору
вариантов обучения за счет сетевого взаимодействия;

снижение образовательной эмиграции мотивированных и одаренных детей
за счет сетевого взаимодействия;

сокращение бюрократического аппарата за счет автоматизации
документооборота.

Показатели (таблица индикаторов), характеризующие достижение целей и
задач федерального проекта "Цифровая образовательная среда"
национального проекта "Образование", предварительная калькуляция
операционных расходов, перечень общеобразовательных организаций и
профессиональных образовательных организаций Курской области для
обновления материально-технической базы для внедрения целевой модели
цифровой образовательной среды в 2020 - 2022 гг. представлены в
приложении к настоящему Описанию.

5. Опыт Курской области в реализации федеральных и
международных проектов (мероприятий) в области
образования за последние три года

Курская область в 2017 году участвовала в конкурсном отборе
региональных программ развития образования в целях предоставления
бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на поддержку
реализации мероприятий Федеральной целевой программы развития
образования на 2016 - 2020 гг. в рамках задачи 5 "Формирование
востребованной системы оценки качества образования и образовательных
результатов" по мероприятию "Развитие национально-региональной системы
независимой оценки качества общего образования через реализацию
пилотных региональных проектов и создание национальных механизмов
оценки качества". В рамках реализации названного направления было
осуществлено повышение квалификации 300 специалистов, обеспечивающих
реализацию мероприятий по развитию национально-региональной системы
независимой оценки качества общего образования. Актуальность
дополнительных профессиональных программ повышения квалификации
обусловлена концептуальными изменениями в парадигме российской
системы образования в целом и переходом на реализацию ФГОС общего
образования в региональной системе образования Курской области, а также
необходимостью использования инновационных педагогических технологий в
области оценки качества образования и отвечает образовательным запросам
педагогов. Реализация разработанных и реализованных программ позволила
организовать образовательный процесс в соответствии с требованиями в
области обеспечения нового качества образования на основе ФГОС общего
образования.

По итогам участия в отборе субъектов Российской Федерации на
предоставление в 2019 году субсидии из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации Курская область прошла отбор на:

- создание ключевых центров развития детей в рамках федерального
проекта "Цифровая образовательная среда" национального проекта
"Образование";

- поддержку образования для детей с ограниченными возможностями
здоровья в рамках федерального проекта "Современная школа"
национального проекта "Образование";

- создание центров выявления и поддержки одаренных детей в рамках
федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта
"Образование";

- внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в
образовательных организациях и профессиональных образовательных
организациях в рамках федерального проекта "Цифровая образовательная
среда" национального проекта "Образование";

- создание детских технопарков "Кванториум" в рамках федерального
проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование".

В настоящее время ведется активная работа по освоению денежных
средств в соответствии с принятыми дорожными картами.

К настоящему Описанию прилагаются:

а) таблица индикаторов;

б) предварительная калькуляция операционных расходов;

в) перечень общеобразовательных организаций и профессиональных
образовательных организаций Курской области для обновления материально-
технической базы для внедрения целевой модели цифровой образовательной
среды в 2020 - 2022 гг.

Приложение



Приложение
к описанию создаваемой цифровой
образовательной среды в общеобразовательных
организациях и профессиональных
образовательных организациях Курской
области в рамках федерального проекта
"Цифровая образовательная среда"
национального проекта "Образование"

(в ред. постановлений Администрации Курской области от 15.08.2019 N 767-
па, от 07.10.2019 N 956-па)

а) таблица индикаторов

(в ред. постановления Администрации Курской области от 15.08.2019 N 767-
па)

N
п/п

Наименование
индикатора/показателя

Минимальное
значение в
год начиная с
2020 года <1>

Значение
Курской области
(далее -
ежегодно, не
менее
установленного
минимального

значения) <2>

1 2 3 4

1. Число
общеобразовательных
организаций, в которых
внедрена целевая модель
цифровой образовательной
среды (единиц)

- 238

2. Число профессиональных
образовательных
организаций, в которых
внедрена целевая модель
цифровой образовательной
среды (единиц)

- 6

3. Доля сотрудников и
педагогов
общеобразовательных
организаций и
профессиональных
образовательных
организаций, в которых
внедряется целевая модель
цифровой образовательной
среды, прошедших
повышение квалификации по
внедрению целевой модели
цифровой образовательной
среды (процентов)

100 100

4. Снижение доли расходов
на выполнение
организационно-
управленческих процессов в
общеобразовательных
организациях и
профессиональных
образовательных
организациях (процентов)

2 2

б) предварительная калькуляция операционных расходов (из
расчета на 1 образовательную организацию)

Статья расходов Расчет суммы на 2020
год, далее - с ежегодной
индексацией (тыс. руб.)

Обновление и техническое обслуживание
(ремонт) средств (программного обеспечения
и оборудования), приобретенных в рамках
предоставленной субсидии

44,948

Дополнительное профессиональное
образование сотрудников и педагогов
указанных организаций по вопросам
внедрения и функционирования целевой
модели цифровой образовательной среды

26,514

Итого: 71,462

Всего: 71,462

в) перечень общеобразовательных организаций и
профессиональных образовательных организаций Курской
области для обновления материально-технической базы для
внедрения целевой модели цифровой образовательной среды в
2020 - 2022 гг. (в ранжированном порядке по возрастанию
значений столбца 12 "Соотношение единиц вычислительной
техники, используемой в учебном процессе, к численности
обучающихся")

http://docs.cntd.ru/document/561496670
http://docs.cntd.ru/document/561565028
http://docs.cntd.ru/document/561496670


(в ред. постановления Администрации Курской области от 07.10.2019 N 956-
па)

http://docs.cntd.ru/document/561565028


N
п/п

Наименование
муниципального
образования

Наименование
населенного
пункта

Наименование
образовательной
организации (по
уставу)

Юридический адрес
образовательной
организации

Участие
организации в
мероприятии по
обновлению
материально-
технической
базы для
формирования у
обучающихся
современных
технологических
и гуманитарных
навыков в 2019
- 2022 гг.
(да/нет)

Численность
обучающихся,
чел.

Скорость
подключения
к сети
"Интернет",
мб/с

Наличие
подключения
к сети
"Интернет" в
учебных
аудиториях
(да/нет)

Количество единиц
вычислительной техники
(компьютер, ноутбук),
используемой

Соотношение
единиц
вычислительной
техники,
используемой в
учебном
процессе, к
численности
обучающихся

в
учебном
процессе,
шт.

в
административно-
управленческом
процессе, шт.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 (10 / 7)

1. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 49"

305047, г. Курск, ул.
Дейнеки, 36

нет 827 1,5 да 11 да 0,01

2. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа с углубленным
изучением отдельных
предметов N 52"

305040, г. Курск,
проспект Дружбы, 14

нет 1630 2 да 54 да 0,03

3. г. Железногорск г.
Железногорск

МОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 13"

307170, Курская
область, г.
Железногорск, ул.
Энтузиастов, 6

нет 1733 50 да 71 нет 0,04

4. г. Курск г. Курск МБОУ "СОШ N 41 им.
В.В. Сизова"

305025, г. Курск,
Магистральный
проезд, 20

нет 936 15 да 40 да 0,04

5. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа с углубленным
изучением отдельных
предметов N 32 им.
прп. Серафима
Саровского"

305000, г. Курск, ул.
Володарского, 44а

нет 665 10 да 29 нет 0,04

6. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 39 им. К.Ф.
Ольшанского"

305007, г. Курск, ул.
Ольшанского, 27

нет 448 60 да 18 нет 0,04

7. Курский район д. Верхняя
Медведица

МБОУ
"Верхнемедведицкая
средняя
общеобразовательная
школа"

305504, Курская
область, Курский
район, д. Верхняя
Медведица, ул.
Советская, 17-д

нет 162 0,5 да 14 нет 0,04

8. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя школа
N 5 им. И.П. Волка"

305000, г. Курск, ул.
Мирная, 5

нет 908 1,3 да 49 нет 0,05

9. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 20 им. А.А.
Хмелевского"

305047, г. Курск, ул.
Комарова, 3

нет 855 100 да 42 да 0,05

10. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 30"

305018, г. Курск, ул.
Серегина, 41

нет 853 100 да 46 да 0,05

11. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 36"

305044, г. Курск, ул.
Станционная, 2

нет 828 50 да 44 да 0,05

12. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 8"

305022, г. Курск, ул.
Республиканская,
46а

нет 558 50 да 29 да 0,05

13. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 17"

305035, г. Курск, ул.
Пионеров, 84

нет 528 1,2 да 28 нет 0,05

14. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 40"

305008, г. Курск, ул.
50 лет Октября, 163

нет 462 1,2 да 24 нет 0,05

15. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 14"

305008, г. Курск, ул.
Пучковка, 13

нет 393 5 да 21 нет 0,05

16. г. Курск г. Курск МБОУ Прогимназия
"Радуга"

305035, г. Курск, ул.
Пионеров, 65

нет 280 1,2 да 14 нет 0,05



17. Курский район п. Искра МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа имени
Александра Невского"

305514, Курская
область, Курский
район, п. Искра, д. 54

нет 253 0,2 да 12 8 0,05

18. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 1"

305007, г. Курск, ул.
Конорева, 8

нет 1125 1,2 да 64 нет 0,06

19. г. Железногорск г.
Железногорск

МОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 7"

307170, Курская
область, г.
Железногорск, ул.
Курская, 43

нет 1122 50 да 66 нет 0,06

20. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа с углубленным
изучением отдельных
предметов N 56"

305025, г. Курск,
Магистральный пр.,
22 В

нет 1024 50 да 66 нет 0,06

21. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа с углубленным
изучением отдельных
предметов N 28"

305026, г. Курск, ул.
Широкая, 2

нет 914 1,2 да 59 нет 0,06

22. г. Железногорск г.
Железногорск

МОУ "Лицей N 12" 307170, Курская
область, г.
Железногорск,
Детский переулок, 18

нет 887 50 да 51 нет 0,06

23. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 47 имени С.В.
Широбокова"

305045, г. Курск,
переулок 7-й
Промышленный, 9

нет 799 20 да 47 нет 0,06

24. г. Железногорск г.
Железногорск

МОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 4"

307170, Курская
область, г.
Железногорск, ул.
Курская, 7

нет 597 50 да 34 нет 0,06

25. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 12 им. С.Н.
Перекальского"

305019, г. Курск, ул.
Полевая, 19

нет 496 15 да 29 да 0,06

26. Октябрьский
район

с. Дьяконово МКОУ "Залининская
средняя
общеобразовательная
школа" Октябрьского
района Курской
области

307214, Курская
область,
Октябрьский район,
с. Дьяконово, ул.
Победы, д. 43

нет 400 3 нет 23 9 0,06

27. г. Щигры г. Щигры МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 5 г. Щигры
Курской области"

306530, Курская
область, г. Щигры,
ул. Красная, 44

нет 381 20 да 22 нет 0,06

28. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 16"

305031, г. Курск, ул.
2-я Стрелецкая, 46

нет 361 50 да 22 да 0,06

29. г. Льгов г. Льгов МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 5 г. Льгова"

307750, Курская
область, г. Льгов, ул.
Красная, д. 26

да 352 6 да 21 5 0,06

30. Обоянский
район

с. Зорино МБОУ "Зоринская
средняя
общеобразовательная
школа" Обоянского
района Курской
области

306243, Курская
область, Обоянский
район, с. Зорино, ул.
Октябрьская, д. 127

нет 172 1 да 11 5 0,06

31. г. Железногорск г.
Железногорск

МВ(с) ОУ "Вечерняя
(сменная)
общеобразовательная
школа"

307177, Курская
область, г.
Железногорск, ул.
Октябрьская, 22/2

нет 88 50 да 5 нет 0,06

32. Хомутовский
район

с. Калиновка МКОУ "Калиновская
средняя
общеобразовательная
школа" Хомутовского
района Курской
области

307573, Курская
область,
Хомутовский район,
с. Калиновка, ул.
Пионерская, 1

нет 32 0,2 да 2 нет 0,06

33. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 59"

305038, г. Курск, ул.
Мыльникова, 8

нет 1686 100 да 125 нет 0,07

34. г. Курск г. Курск МБОУ "Лицей N 21" 305047, г. Курск, ул.
Заводская, 81

нет 1302 100 да 91 да 0,07

35. г. Курск г. Курск МБОУ "Гимназия N 25" 305016, г. Курск, ул.
Чернышевского, 7

нет 1294 50 да 93 нет 0,07

36. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 50 им. Ю.А.
Гагарина"

305018, г. Курск, ул.
Серегина, 12

нет 1122 30 да 79 нет 0,07



37. г. Курчатов г. Курчатов МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 6" г.
Курчатова Курской
области

307250, Курская
область, г. Курчатов,
ул. Набережная, 9 а

нет 905 1 нет 62 12 0,07

38. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 54"

305048, г. Курск,
проезд Сергеева, 14

нет 798 50 да 54 нет 0,07

39. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 10 имени Е.И.
Зеленко"

305044, г. Курск, ул.
Социалистическая,
10

нет 750 30 да 50 нет 0,07

40. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 15"

305044, г. Курск, ул.
Краснознаменная, 13

нет 521 1,2 да 36 нет 0,07

41. г. Льгов г. Льгов МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 2 г. Льгова"

307751, Курская
область, г. Льгов, ул.
К. Либкнехта, 4

нет 480 1,2 да 33 нет 0,07

42. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 37"

305022, г. Курск, ул.
Каширцева, 54

нет 400 1,2 да 26 нет 0,07

43. г. Курск г. Курск МКОУ "Вечерняя
(сменная)
общеобразовательная
школа N 9"

305004, г. Курск, ул.
Садовая, 36

нет 245 10,24 да 18 нет 0,07

44. Глушковский
район

с. Званное МКОУ "Званновская
средняя
общеобразовательная
школа" Глушковского
района Курской
области

307470, Курская
область,
Глушковский район,
с. Званное, ул.
Молодежная

нет 238 1,25 да 16 7 0,07

45. Глушковский
район

с. Попово-
Лежачи

МКОУ "Попово-
Лежачанская средняя
общеобразовательная
школа" Глушковского
района Курской
области

307491, Курская
область,
Глушковский район,
с. Попово-Лежачи,
ул. Осипенко, 137

нет 82 1,25 нет 6 3 0,07

46. г. Железногорск г.
Железногорск

МОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 11 с
углубленным
изучением отдельных
предметов"

307179, Курская
область, г.
Железногорск, ул.
Воинов-
интернационалистов,
1

нет 2015 50 да 160 нет 0,08

47. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 45"

305045, г. Курск, ул.
Крюкова, 5

нет 857 1,2 да 67 да 0,08

48. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 48 им. Р.М.
Каменева"

305018, г. Курск, ул.
Серегина, 17

нет 743 22 да 57 да 0,08

49. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 43 им. Г.К.
Жукова"

305018, г. Курск, ул.
Белгородская, 21

нет 695 1, 25 да 53 нет 0,08

50. Октябрьский
район

с. Дьяконово МКОУ "Черницынская
средняя
общеобразовательная
школа" Октябрьского
района Курской
области

307207, Курская
обл., Октябрьский
район, с. Дьяконово,
ул. Школьная, 1

нет 602 3 нет 46 12 0,08

51. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 53"

305018,

г. Курск,

ул. Черняховского, 32

нет 535 10 да 42 да 0,08

52. г. Щигры г. Щигры МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 2 г. Щигры
Курской области"

30530, Курская обл.,
г. Щигры ул.
Лазарева, д. 2

да 480 20 да 39 8 0,08

53. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 19"

305003, г. Курск, ул.
Павлуновского, 99

нет 472 15 да 37 нет 0,08

54. Мантуровский
район

с. Сейм МОУ "Кривецкая
средняя
общеобразовательная
школа" Мантуровского
района Курской
области

307025, Курская
область,
Мантуровский район,
с. Сейм, ул.
Школьная, 8

нет 209 1 да 16 4 0,08



55. Суджанский
район

с. Махновка МКОУ "Махновская
средняя
общеобразовательная
школа" Суджанского
района Курской
области

307821, Курская
область, Суджанский
район, с. Махновка,
ул. Школьная

нет 115 0,5 да 9 1 0,08

56. Рыльский район д. Рыжевка МБОУ "Крупецкая
средняя
общеобразовательная
школа" Рыльского
района Курской
области

307360, Курская
область, Рыльский
район, д. Рыжевка, д.
204

нет 86 3 да 7 3 0,08

57. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 35 им. К.Д.
Воробьева"

305022, г. Курск, ул.
Республиканская,
50б/1

нет 1136 90 да 104 нет 0,09

58. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 22"

305046, г. Курск,
проезд Светлый, 15

нет 385 80 да 33 нет 0,09

59. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 34 им. В.М.
Бочарова"

305009, г. Курск, ул.
ВЧК, 47

нет 325 15 да 30 нет 0,09

60. Золотухинский
район

п. Солнечный МБОУ "Солнечная
средняя
общеобразовательная
школа" Золотухинского
района Курской
области

306028, Курская
область,
Золотухинский
район, п. Солнечный,
ул. Молодежная, 3

нет 257 3,8 да 24 нет 0,09

61. Глушковский
район

с.
Коровяковка

МКОУ "Коровяковская
средняя
общеобразовательная
школа" Глушковского
района Курской
области

307473, Курская
область,
Глушковский район,
с. Коровяковка, ул.
Ленина

нет 137 1,25 нет 12 5 0,09

62. Железногорский
район

с. Рышково МКОУ "Рышковская
средняя
общеобразовательная
школа
Железногорского
района Курской
области"

307153, Курская
область,
Железногорский
район, с. Рышково

нет 66 0,5 да 6 3 0,09

63. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 55 им. А.
Невского"

305038, г. Курск, ул.
Косухина, 25

нет 1305 50 да 136 да 0,10

64. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 51"

305040, г. Курск, ул.
Веспремская, 1а

нет 886 20 да 89 да 0,10

65. г. Железногорск г.
Железногорск

МОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 6"

307170, Курская
область, г.
Железногорск, ул. Л.
Голенькова, 15

нет 740 50 да 72 нет 0,10

66. Кореневский
район

пгт Коренево МКОУ "Кореневская
средняя
общеобразовательная
школа N 1 им. В.
Крохина" Кореневского
района Курской
области

307410, Курская
область,
Кореневский район,
пгт. Коренево, ул.
Школьная, 1

да 694 10 да 67 15 0,10

67. г. Железногорск г.
Железногорск

МОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 9 им. К.К.
Рокоссовского"

307171, Курская
область, г.
Железногорск, ул.
Мира, 47

нет 614 50 да 59 нет 0,10

68. г. Железногорск г.
Железногорск

МОУ "Гимназия N 10" 307176, Курская
обл., г.
Железногорск, ул.
Дружбы, 14

нет 508 50 да 49 нет 0,10

69. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 9 имени
дважды Героя
Советского Союза А.Е.
Боровых"

305008, г. Курск, ул.
Верхняя Казацкая,
196

нет 438 15 да 42 да 0,10

70. Дмитриевский
район

г. Дмитриев МКОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 2 г.
Дмитриева"
Дмитриевского района
Курской области

307500, Курская
область, г.
Дмитриев, ул.
Володарского, д. 37

да 401 10 да 42 2 0,10

71. г. Льгов г. Льгов МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 4 г. Льгова"

307751, Курская
область, г. Льгов, ул.
Куйбышева, д. 20

да 341 1 да 33 5 0,10



72. Фатежский
район

г. Фатеж МКОУ "Фатежская
средняя
общеобразовательная
школа N 1" Фатежского
района Курской
области

307100, Курская
область, г. Фатеж, ул.
Красная, 26

нет 328 3,8 да 33 нет 0,10

73. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 13"

305029, г. Курск, ул.
1-я Офицерская, 29

нет 272 2 да 27 нет 0,10

74. Железногорский
район

п. Магнитный МКОУ "Курбакинская
средняя
общеобразовательная
школа
Железногорского
района Курской
области"

307147, Курская
область,
Железногорский
район, п. Магнитный,
ул. Школьная, д. 3

да 147 0,5 да 15 5 0,10

75. Тимский район д.
Постояновка

МКОУ "Волобуевская
средняя
общеобразовательная
школа" Тимского
района Курской
области

307073, Курская
область, Тимский
район, д.
Постояновка, ул.
Парковая, д. 6

нет 87 0,2 нет 9 2 0,10

76. Глушковский
район

с. Сухиновка МКОУ "Сухиновская
средняя
общеобразовательная
школа" Глушковского
района Курской
области

307490, Курская
область,
Глушковский район,
с. Сухиновка, ул.
Советская

нет 77 1,25 нет 8 4 0,10

77. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 46"

305047, г. Курск, ул.
Комарова, 27

нет 848 50 да 90 нет 0,11

78. г. Железногорск г.
Железногорск

МОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 3"

307170, Курская
область, г.
Железногорск, ул.
Парковая, 10

нет 632 50 да 70 нет 0,11

79. Золотухинский
район

п. Золотухино МБОУ "Золотухинская
средняя
общеобразовательная
школа" Золотухинского
района Курской
области

306020, Курская
область,
Золотухинский
район, п. Золотухино,
ул. Ленина, 15

нет 555 10 да 60 нет 0,11

80. г. Льгов г. Льгов МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 3 г. Льгова"

307750, Курская
область, г. Льгов, ул.
К. Маркса, 33

нет 464 1,2 нет 53 нет 0,11

81. г. Щигры г. Щигры МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 3 г. Щигры
Курской области"

306530, Курская
обл., г. Щигры, ул.
Лермонтова, д. 15

да 312 10 да 33 4 0,11

82. Кореневский
район

пгт Коренево МКОУ "Кореневская
средняя
общеобразовательная
школа N 2"
Кореневского района
Курской области

307411, Курская
область,
Кореневский район,
пгт Коренево, ул.
Гигант, 1б

да 262 1 да 30 10 0,11

83. Железногорский
район

сл.
Михайловка

МКОУ "Михайловская
средняя
общеобразовательная
школа
Железногорского
района Курской
области"

307150, Курская
область,
Железногорский
район, сл.
Михайловка,
Петровская
площадь, 11

да 228 1 да 25 10 0,11

84. г. Железногорск г.
Железногорск

МОУ "Лицей N 5" 307170, Курская
область, г.
Железногорск, ул.
Курская, 21

нет 753 50 да 92 нет 0,12

85. г. Курчатов г. Курчатов МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа с углубленным
изучением
иностранных языков N
4"

307250, Курская
область, г. Курчатов,
ул. Строителей, 10

нет 659 20 да 81 нет 0,12

86. Горшеченский
район

п. Горшечное МКОУ "Горшеченская
средняя
общеобразовательная
школа им. Н.И.
Жиронкина"

306800, Курская
область,
Горшеченский район,
п. Горшечное, пер.
Школьный, 1

нет 526 10 частично 64 нет 0,12

87. Касторенский
район

п. Олымский МКОУ "Олымская
средняя
общеобразовательная
школа" Касторенского
района Курской
области

306716, Курская
область,
Касторенский район,
п. Олымский, ул.
Садовая, 37

нет 299 1,2 нет 35 да 0,12



88. Октябрьский
район

с. Дьяконово МКОУ "Дьяконовская
средняя
общеобразовательная
школа имени Героя
Советского Союза А.М.
Ломакина"
Октябрьского района
Курской области

307213, Курская
область,
Октябрьский район,
с. Дьяконово, ул.
Школьная, 1

нет 145 0,25 нет 17 нет 0,12

89. Глушковский
район

с. Кобылки МКОУ "Кобыльская
средняя
общеобразовательная
школа" Глушковского
района Курской
области

307455, Курская
область,
Глушковский район,
с. Кобылки, ул.
Средняя

нет 143 1,25 нет 17 7 0,12

90. Октябрьский
район

д.
Митрофаново

МКОУ "Половневская
средняя
общеобразовательная
школа" Октябрьского
района Курской
области

307202, Курская
область,
Октябрьский район,
д. Митрофаново, 116

нет 115 3,75 нет 14 нет 0,12

91. Железногорский
район

п. Тепличный МКОУ "Разветьевская
средняя
общеобразовательная
школа
Железногорского
района Курской
области"

307141, Курская
область,
Железногорский
район, п. Тепличный,
ул. Лесная

нет 81 0,5 да 10 3 0,12

92. Рыльский район с. Локоть МБОУ "Локотская
средняя
общеобразовательная
школа" Рыльского
района Курской
области

307365, Курская
область, Рыльский
район, с. Локоть, д.
161

нет 69 10 да 8 2 0,12

93. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа с углубленным
изучением предметов
художественно-
эстетического цикла N
27 имени А.А. Дейнеки"

305004, г. Курск, ул.
Димитрова, 101

нет 858 6 да 113 да 0,13

94. г. Льгов г. Льгов МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 1 им. В.Б.
Бессонова г. Льгова"

307750, Курская
область, г. Льгов, пл.
1-го Мая, д. 20

да 590 4 да 74 6 0,13

95. Советский
район

п. Кшенский МКОУ "Советская
средняя
общеобразовательная
школа N 2 имени Героя
Советского союза
Ивана Дмитриевича
Занина" Советского
района Курской
области

306600, Курская
область, Советский
район, п. Кшенский,
ул. Свердлова, д. 37

да 570 20 да 75 10 0,13

96. Суджанский
район

г. Суджа МКОУ "Суджанская
средняя
общеобразовательная
школа N 1"
Суджанского района
Курской области

307800, Курская
область, г. Суджа,
ул. Щепкина, д. 16

да 523 1,7 да 69 10 0,13

97. Курчатовский
район

пос. им. Карла
Либкнехта

МКОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 1 пос. им. К.
Либкнехта"
Курчатовского района
Курской области

307240, Курская
область,
Курчатовский район,
пос. им. Карла
Либкнехта, ул.
Пушкина, 13

нет 411 0,5 да 54 10 0,13

98. Рыльский район г. Рыльск МБОУ "Рыльская
основная
общеобразовательная
школа N 2" г. Рыльска
Курской области

307370, Курская
область, г. Рыльск,
ул. Кирова, 102

нет 138 0,1 нет 18 6 0,13

99. Курский район д. Голубицкое МБОУ "Зоринская
основная
общеобразовательная
школа" Курского
района Курской
области

305524, Курская
область, Курский
район, д. Голубицкое

нет 120 0,5 да 16 6 0,13

100. Обоянский
район

г. Обоянь МБОУ "Обоянская
средняя
общеобразовательная
школа N 2"

306230, Курская
область, г. Обоянь,
ул. Ленина 90

нет 763 10 да 108 нет 0,14

101. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа с углубленным
изучением отдельных
предметов N 3"

305023, г. Курск, ул.
3-я Песковская, 23

нет 541 10 да 76 да 0,14

102. Рыльский район с. Ивановское МБОУ "Ивановская
средняя
общеобразовательная
школа"

307340, Курская
область, Рыльский
район, с.
Ивановское, ул. Гора
Льговская, 20

нет 430 50 да 60 нет 0,14



103. Рыльский район г. Рыльск ОБПОУ "Рыльский
социально-
педагогический
колледж"

307370, Курская
область, г. Рыльск,
ул. Дзержинского, 53

нет 342 30 да 47 да 0,14

104. Курский район д. 1-е Цветово МБОУ
"Новопоселеновская
средняя
общеобразовательная
школа"

305523, Курская
область, Курский
район, д. 1-е
Цветово, ул.
Школьная, д. 21

нет 180 0,5 да 26 8 0,14

105. Железногорский
район

д. Студенок МКОУ "Студенокская
средняя
общеобразовательная
школа"
Железногорского
района Курской
области

307361, Курская
область,
Железногорский
район, д. Студенок,
107

нет 163 50 да 23 нет 0,14

106. Октябрьский
район

д. Лобазовка МКОУ "Лобазовская
средняя
общеобразовательная
школа" Октябрьского
района Курской
области

307205, Курская
область,
Октябрьский район,
д. Лобазовка, д. 77

нет 86 0,1 нет 12 5 0,14

107. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 57"

305038, г. Курск, ул.
К. Воробьева, 13

нет 1448 1,2 да 216 да 0,15

108. Советский
район

п. Коммунар ОБПОУ "Советский
социально-аграрный
техникум имени В.М.
Клыкова"

306600, Курская
область, Советский
район, п. Коммунар,
ул. Парковая, 2

нет 868 1,5 да 130 нет 0,15

109. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя школа
N 29 им. И.Н. Зикеева"

305018, г. Курск, ул.
Краснополянская, 2а

нет 859 10 да 132 нет 0,15

110. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа с углубленным
изучением отдельных
предметов N 7 имени
А.С. Пушкина"

305001, г. Курск, ул.
Дзержинского, 95

нет 858 10 да 125 да 0,15

111. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 18 имени А.С.
Сергеева"

305016, г. Курск, ул.
Советская, 25

нет 816 30 да 124 да 0,15

112. Глушковский
район

п. Глушково МКОУ "Глушковская
средняя
общеобразовательная
школа" Глушковского
района Курской
области

307450, Курская
область,
Глушковский район,
п. Глушково, ул.
Советская, д. 59

нет 601 10 да 91 11 0,15

113. Солнцевский
район

п. Солнцево МКОУ "Солнцевская
средняя
общеобразовательная
школа" Солнцевского
района Курской
области

306120, Курская
область,
Солнцевский район,
п. Солнцево, ул.
Первомайская, д. 31
"б"

да 497 10 да 73 10 0,15

114. Обоянский
район

г. Обоянь МБОУ "Обоянская
средняя
общеобразовательная
школа N 1"

306230, Курская
область, г. Обоянь,
ул. Фрунзе, 6-а

нет 640 10 да 104 нет 0,16

115. г. Курчатов г. Курчатов МБОУ "Гимназия N 1" 307251, г. Курчатов,
ул. Ленинградская,
25

нет 561 12 да 89 нет 0,16

116. Рыльский район г. Рыльск МБОУ "Рыльская
средняя
общеобразовательная
школа N 1 им. Г.И.
Шелехова" г. Рыльска
Курской области

307370, Курская
область, г. Рыльск,
ул. Луначарского, д.
17

нет 397 1,7 да 65 10 0,16

117. Сужданский
район

г. Суджа ОБПОУ "Суджанский
сельскохозяйственный
техникум"

307800, Курская
область, г. Суджа,
ул. Советская
площадь, д. 19

нет 387 30 да 63 8 0,16

118. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 2 имени В.З.
Петрашова"

305016, г. Курск, ул.
Советская, 40-а

нет 349 10 да 55 нет 0,16

119. г. Курск г. Курск МКОУ "Вечерняя
(сменная)
общеобразовательная
школа N 12"

305018, г. Курск, ул.
Резиновая, 3

нет 176 10 да 28 да 0,16

120. Кореневский
район

с. Ольговка МКОУ "Ольговская
средняя
общеобразовательная
школа" Кореневского
района Курской
области

307424, Курская
область,
Кореневский район,
с. Ольговка, д. 213

да 74 0,5 да 12 5 0,16



121. Тимский район с. 2-е
Выгорное

МКОУ "2-я
Выгорновская
основная
общеобразовательная
школа" Тимского
района Курской
области

307060, Курская
область, Тимский
район, с. 2-е
Выгорное, ул.
Придорожная, дом 11

нет 45 0,2 нет 7 2 0,16

122. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа имени Героя
Советского Союза
Алексея Максимовича
Ломакина N 31"

305021, г. Курск, ул.
Школьная, 3-б

нет 822 2 да 142 нет 0,17

123. г. Курчатов г. Курчатов МБОУ "Гимназия N 2"
г. Курчатова Курской
области

307251, Курская
область, г. Курчатов,
ул. Молодежная, 14

нет 717 20 да 119 12 0,17

124. Фатежский
район

г. Фатеж МКОУ "Фатежская
средняя
общеобразовательная
школа N 2" Фатежского
района Курской
области

307100, Курская
область, г. Фатеж, ул.
Тихая, 33

нет 580 10 да 98 нет 0,17

125. г. Щигры г. Щигры МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 4 г. Щигры
Курской области"

306530, Курская
область, г. Щигры,
ул. Октябрьская, 42

нет 481 10 да 81 да 0,17



126. Льговский район с. Большие Угоны МБОУ
"Большеугонская
средняя
общеобразовательная
школа"

307715, Курская
область, Льговский
район, с. Большие
Угоны

нет 109 0,2 нет 19 нет 0,17

127. Глушковский район с. Марково МКОУ "Марковская
средняя
общеобразовательная
школа" Глушковского
района Курской
области

307475, Курская
область,
Глушковский район,
с. Марково, ул.
Школьная, д. 22

нет 81 5 нет 14 4 0,17

128. Советский район с. Нижняя
Грайворонка

МКОУ
"Нижнеграйворонская
средняя
общеобразовательная
школа" Советского
района Курской
области

306604, Курская
область Советский
район, с. Нижняя
Грайворонка

да 65 10 да 11 6 0,17

129. Тимский район с. Рождественка МКОУ
"Рождественская
основная
общеобразовательная
школа имени Героя
Советского Союза
И.М. Чертенкова"
Тимского района
Курской области

307082, Курская
область, Тимский
район, с.
Рождественка, ул.
Школьная, д. 10

нет 24 0,2 нет 4 2 0,17

130. Суджанский район г. Суджа МКОУ "Суджанская
средняя
общеобразовательная
школа N 2"
Суджанского района
Курской области

307800, Курская
область, г. Суджа,
ул. Октябрьская, д.
12

да 632 10 да 114 12 0,18

131. Тимский район п. Тим МКОУ "Тимская
средняя
общеобразовательная
школа им. Н.В.
Черных"

307060, Курская
область, пос. Тим,
ул. Ленина, 50

нет 499 10 нет 90 нет 0,18

132. Дмитриевский
район

г. Дмитриев МКОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 1 г.
Дмитриева"
Дмитриевского района
Курской области

307500, Курская
область, г.
Дмитриев, пр.
Советских
Космонавтов, д. 2

да 343 40 да 62 3 0,18

133. Обоянский район г. Обоянь ОБПОУ "Обоянский
педагогический
колледж"

306230, Курская
обл., г. Обоянь, ул.
Жукова, 39

нет 338 6 да 60 8 0,18

134. Пристенский район п. Пристень МКОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 1 п.
Пристень"
Пристенского района
Курской области

306200, Курская
область, п.
Пристень, ул.
Почтовая, д. 56

да 248 1 да 45 5 0,18

135. г. Рыльск г. Рыльск МБОУ "Рыльская
средняя
общеобразовательная
школа N 5" г. Рыльска
Курской области

307370, Курская
область, г. Рыльск,
ул. Маяковского, 41

нет 195 1,7 да 35 8 0,18

136. Фатежский район с. Миленино МКОУ "Миленинская
основная
общеобразовательная
школа" Фатежского
района Курской
области

307107, Курская
область,
Фатежский район,
с. Миленино

нет 76 1,3 да 14 нет 0,18

137. Глушковский район с. Нижний Мордок МКОУ
"Нижнемордокская
средняя
общеобразовательная
школа" Глушковского
района Курской
области

307456, Курская
область,
Глушковский район,
с. Нижний Мордок,
переул. Школьный,
д. 2

нет 76 1,25 да 14 3 0,18

138. Тимский район с. Леженьки МКОУ "Леженская
основная
общеобразовательная
школа"

307070, Курская
область, Тимский
район, с. Леженьки,
ул. Школьная, д. 17

нет 34 0,2 нет 6 2 0,18

139. г. Курск г. Курск ОБПОУ "Курский
монтажный техникум"

305016, г. Курск, ул.
Советская, 14

нет 1637 50 да 307 да 0,19

140. Октябрьский
район

п. Прямицыно МКОУ "Ленинская
средняя
общеобразовательная
школа с углубленным
изучением отдельных
предметов"
Октябрьского района
Курской области

307200, Курская
обл., Октябрьский
район, п.
Прямицыно, ул.
Октябрьская, 118

нет 785 10 да 149 12 0,19



141. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа с углубленным
изучением отдельных
предметов N 38"

305009, г. Курск, ул.
Островского, 10а

нет 538 25 да 101 нет 0,19

142. г. Курчатов г. Курчатов МБОУ "Лицей N 3" 307251, Курская
область, г.
Курчатов, ул.
Космонавтов, 34

нет 479 30 да 93 да 0,19

143. Курский район д. Халино МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 23 им. Героя
Советского Союза
Ачкасова С.В."
Курского района
Курской области

305545, Курская
область, Курский
район, д. Халино,
ул. Ачкасова, д. 12

нет 180 2 да 35 6 0,19

144. Солнцевский
район

Ивановка МКОУ "Никольская
средняя
общеобразовательная
школа" Солнцевского
района Курской
области

306120, Курская
область,
Солнцевский
район, Ивановка,
ул. Жуковка, 29

нет 160 1,7 да 31 да 0,19

145. Курский район с. Полянское МБОУ "Полянская
средняя
общеобразовательная
школа" имени гвардии
лейтенанта М.И.
Ходыревского
Курского района
Курской области

305521, Курская
область, Курский
район, с.
Полянское, д. 172А

нет 139 0,5 да 26 6 0,19

146. Курский район п. Сахаровка МБОУ "Клюквинская
средняя
общеобразовательная
школа" Курского
района Курской
области

305502, Курская
область, Курский
район, п.
Сахаровка, квартал
Клюквинская
санаторная школа-
интернат, д. 15

нет 88 0,2 да 17 5 0,19

147. г. Рыльск г. Рыльск МБОУ "Рыльская
средняя
общеобразовательная
школа N 4" г. Рыльска
Курской области

307370, Курская
область, г. Рыльск,
ул. Р. Люксембург,
д. 50

нет 895 100 да 176 12 0,20

148. Поныровский
район

п. Поныри МКОУ "Поныровская
средняя
общеобразовательная
школа Поныровского
района Курской
области"

306000, Курская
область,
Поныровский
район, п. Поныри,
ул. Веселая, д. 11

да 583 10 да 115 10 0,20

149. Рыльский район п. им. Куйбышева МБОУ "Куйбышевская
средняя
общеобразовательная
школа" Рыльского
района Курской
области

307344, Курская
область, Рыльский
район, п. им.
Куйбышева, ул.
Лесная, д. 9 "г"

нет 257 10 да 52 10 0,20

150. Глушковский район с. Кульбаки МКОУ "Кульбакинская
средняя
общеобразовательная
школа" Глушковского
района Курской
области

307462, Курская
область,
Глушковский район,
с. Кульбаки

нет 163 0,125 нет 32 5 0,20

151. Курчатовский
район

с. Дичня МКОУ "Дичнянская
средняя
общеобразовательная
школа" Курчатовского
района Курской
области

307220, Курская
область,
Курчатовский
район, с. Дичня

нет 120 0,5 да 24 5 0,20

152. Пристенский район п. Пристень МКОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 2 пос.
Пристень"
Пристенского района
Курской области

306200, Курская
область, п.
Пристень, ул.
Советская, д. 49

да 495 10 да 104 8 0,21

153. Курчатовский
район

пос. им. Карла
Либкнехта

МКОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 2 пос. им К.
Либкнехта"
Курчатовского района
Курской области

307240, Курская
область,
Курчатовский
район, пос. им.
Карла Либкнехта,
ул. Кирова, 15

нет 380 0,5 да 80 10 0,21

154. Железногорский
район

п. Новоандросово МКОУ
"Новоандросовская
средняя
общеобразовательная
школа
Железногорского
района Курской
области"

307150, Курская
область,
Железногорский
район, п.
Новоандросово

нет 167 0,5 да 35 5 0,21



155. Курский район с. Ноздрачево МБОУ
"Ноздрачевская
средняя
общеобразовательная
школа" Курского
района Курской
области

305513, Курская
область, Курский
район, с.
Ноздрачево, д. 160

нет 112 0,5 да 24 6 0,21

156. Медвенский район х. Высоконские
Дворы

МКОУ
"Высоконодворская
средняя
общеобразовательная
школа имени трижды
Героя Советского
Союза И.Н. Кожедуба"
Медвенского района
Курской области

307035, Курская
область,
Медвенский район,
х. Высоконские
Дворы, улица
Магистральная, д. 2

да 102 1 да 21 4 0,21

157. Курский район д. Селиховы
Дворы

МБОУ "Селиховская
средняя
общеобразовательная
школа" Курского
района Курской
области

305528, Курская
область, Курский
район, д. Селиховы
Дворы, ул.
Центральная, д.
17а

нет 87 0,2 да 18 4 0,21

158. Курчатовский
район

с. Макаровка МКОУ "Макаровская
средняя
общеобразовательная
школа" Курчатовского
района Курской
области

307226, Курская
область,
Курчатовский
район, с.
Макаровка

нет 48 0,5 да 10 3 0,21

159. Курский район п. Косиново МБОУ "Косиновская
средняя
общеобразовательная
школа"

305516, Курская
область, Курский
район, п. Косиново,
16а

нет 170 0,5 да 48 нет 0,22

160. Беловский район с. Долгие Буды МКОУ "Долгобудская
средняя
общеобразовательная
школа" Беловского
района Курской
области

307923, Курская
область,
Беловский район,
с. Долгие Буды, ул.
Первомайская, д. 8

нет 148 0,1 нет 33 9 0,22

161. Кореневский район с. Шептуховка МКОУ "Шептуховская
средняя
общеобразовательная
школа" Кореневского
района Курской
области

307422, Курская
область,
Кореневский район,
с. Шептуховка, ул.
Молодежная, д. 10

да 68 1,3 да 15 5 0,22

162. г. Курск г. Курск ОБПОУ "Курский
техникум связи"

305018, г. Курск, ул.
С. Перовской, 16,
корпус 1

нет 640 40 да 145 да 0,23

163. Хомутовский район п. Хомутовка МКОУ "Хомутовская
средняя
общеобразовательная
школа с углубленным
изучением
английского языка"
Хомутовского района
Курской области

307540, Курская
область,
Хомутовский район,
п. Хомутовка, ул.
Кирова, д. 5

да 460 10 да 108 10 0,23

164. Дмитриевский
район

п.
Первоавгустовский

МКОУ
"Первоавгустовская
средняя
общеобразовательная
школа" Дмитриевского
района Курской
области

307510, Курская
область,
Дмитриевский
район, п.
Первоавгустовский,
ул. Пионерская, д.
5

да 115 0,5 да 27 4 0,23

165. Беловский район с. Белица МКОУ "Беличанская
средняя
общеобразовательная
школа" Беловского
района Курской
области

307906, Курская
область,
Беловский район,
с. Белица, ул.
Советская, д. 26

нет 100 1,8 нет 23 5 0,23

166. Беловский район сл. Вишнево МКОУ "Вишневская
средняя
общеобразовательная
школа" Беловского
района Курской
области

307917, Курская
область,
Беловский район,
сл. Вишнево, ул.
Жихаревка, д. 5а

нет 94 0,5 нет 22 4 0,23

167. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 11"

305019, г. Курск, ул.
Антокольского, 1

нет 79 1,5 да 18 нет 0,23

168. Кореневский район с. Комаровка МКОУ "Комаровская
средняя
общеобразовательная
школа" Кореневского
района Курской
области

307441, Курская
область,
Кореневский район,
с. Комаровка, д.
100 б

да 74 1,8 да 17 5 0,23



169. Черемисиновский
район

п. Черемисиново МКОУ
"Черемисиновская
средняя
общеобразовательная
школа имени Героя
Советского Союза
И.Ф. Алтухова"
Черемисиновского
района Курской
области

306440, Курская
область,
Черемисиновский
район, п.
Черемисиново, ул.
Советская, д. 27

да 418 10 да 102 8 0,24

170. Глушковский район п. Теткино МКОУ "Теткинская
средняя
общеобразовательная
школа N 1 им.
Бочарникова"
Глушковского района
Курской области

307490, Курская
область,
Глушковский район,
п. Теткино, ул.
Коммунальная, д. 3

нет 379 3,75 да 90 10 0,24

171. Медвенский район д. Амосовка МОКУ "Амосовская
средняя
общеобразовательная
школа" Медвенского
района Курской
области

307055, Курская
область,
Медвенский район,
д. Амосовка, д. 55

да 99 1 да 24 3 0,24

172. Касторенский
район

п. Касторное МКОУ "Касторенская
средняя
общеобразовательная
школа N 2"
Касторенского района
Курской области

306700, Курская
область,
Касторенский
район, п.
Касторное, ул.
Буденного, д. 36

нет 162 1,28 да 40 5 0,25

173. Касторенский
район

п. Лачиново МКОУ "Октябрьская
средняя
общеобразовательная
школа" Касторенского
района Курской
области

306720, Курская
область,
Касторенский
район, п. Лачиново,
ул. Школьная, д. 21

нет 84 0,51 нет 21 2 0,25

174. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 60"

305014, г. Курск,
пр-т Победы, 16

нет 1149 10 да 295 да 0,26

175. Медвенский район с. Паники МКОУ "Паникинская
средняя
общеобразовательная
школа"

307054, Курская
область,
Медвенский район,
с. Паники, ул.
Молодежная, 137Б

нет 112 1,2 да 29 нет 0,26

176. Беловский район сл. Белая МОУ "Беловская
средняя
общеобразовательная
школа" Беловского
района Курской
области

307910, Курская
область,
Беловский район,
сл. Белая, ул.
Советская, 3

нет 445 10 нет 118 нет 0,27

177. Щигровский район д. 1-я Семеновка МКОУ "Охочевская
средняя
общеобразовательная
школа" Щигровского
района Курской
области

306500, Курская
область,
Щигровский район,
д. 1-я Семеновка

да 215 100 да 57 6 0,27

178. Рыльский район с. Щекино МБОУ "Щекинская
средняя
общеобразовательная
школа" Рыльского
района Курской
области

307352, Курская
область, Рыльский
район, с. Щекино,
д. 64

нет 108 0,2 да 29 5 0,27

179. Глушковский район п. Теткино МКОУ "Теткинская
средняя
общеобразовательная
школа N 2"
Глушковского района
Курской области

307490, Курская
область,
Глушковский район,
п. Теткино, ул.
Урицкого, 114

нет 82 3,75 да 22 3 0,27

180. Большесолдатский
район

д. Малый Каменец МКОУ
"Малокаменецкая
средняя
общеобразовательная
школа"
Большесолдатского
района Курской
области

307845, Курская
область,
Большесолдатский
район, д. Малый
Каменец, ул.
Центральная, д. 1

нет 55 3,8 нет 15 2 0,27

181. Тимский район с. Погожее МКОУ "Погоженская
основная
общеобразовательная
школа" Тимского
района Курской
области

307078, Курская
область, Тимский
район, с. Погожее,
ул. им. Сталина, д.
40

нет 30 0,25 нет 8 2 0,27

182. г. Курск г. Курск МБОУ "Средняя
общеобразовательная
школа N 61"

305006, г. Курск,
пр-т Анатолия
Дериглазова, 27а

нет 1172 50 да 327 да 0,28

183. Поныровский
район

п. Возы МКОУ "Возовская
средняя
общеобразовательная
школа" Поныровского
района Курской
области

306010, Курская
область,
Поныровский
район, п. Возы, ул.
Комсомольская, 5а

нет 117 1 да 33 нет 0,28



184. Рыльский район с. Большегнеушево МБОУ
"Большегнеушевская
средняя
общеобразовательная
школа" Рыльского
района Курской
области

307333, Курская
область, Рыльский
район, с.
Большегнеушево,
д. 147

нет 46 2 да 13 2 0,28

185. Тимский район с. Рогозцы МКОУ "Рогозецкая
основная
общеобразовательная
школа" Тимского
района Курской
области

307077, Курская
обл., Тимский
район, с. Рогозцы,
ул. Школьная, д. 29

нет 18 0,2 нет 5 2 0,28

186. Беловский район д. Гирьи МКОУ "Гирьянская
средняя
общеобразовательная
школа" Беловского
района Курской
области

307900, Курская
область,
Беловский район,
д. Гирьи, ул.
Зеленая, д. 12

нет 184 3,8 нет 53 8 0,29

187. Беловский район с. Пены МОУ "Пенская
средняя
общеобразовательная
школа" Беловского
района Курской
области

307913, Курская
область,
Беловский район,
с. Пены, ул.
Базарная, 36

нет 77 3,7 нет 22 нет 0,29

188. Дмитриевский
район

г. Дмитриев МКВ(с) ОУ "Вечерняя
(сменная)
общеобразовательная
школа г. Дмитриева"
Дмитриевского района
Курской области

307500, Курская
область, г.
Дмитриев, ул.
Ленина, 79

нет 31 20 да 9 нет 0,29

189. Касторенский
район

п. Касторное МКОУ "Касторенская
средняя
общеобразовательная
школа N 1"
Касторенского района
Курской области

306700, Курская
область,
Касторенский
район, п.
Касторное, ул.
Парковая, 2

нет 379 3,8 да 114 нет 0,30

190. Суджанский район с. Замостье МКОУ "Замостянская
средняя
общеобразовательная
школа" Суджанского
района Курской
области

307820, Курская
область,
Суджанский район,
с. Замостье, ул.
Ленина, 137

нет 115 1 да 30 нет 0,3

191. Черемисиновский
район

д. Хмелевская МКОУ
"Краснополянская
средняя
общеобразовательная
школа имени дважды
Героя Советского
Союза генерал-
полковника А.И.
Родимцева"
Черемисиновского
района Курской
области

306441, Курская
область,
Черемисиновский
район, д.
Хмелевская

да 136 5 да 42 6 0,31

192. Тимский район с. Успенка МКОУ "Успенская
средняя
общеобразовательная
школа имени Героя
Советского Союза
С.К. Косинова"
Тимского района
Курской области

307071, Курская
обл., Тимский
район, с. Успенка,
ул. Школьная, 3

нет 39 0,2 нет 12 2 0,31

193. Щигровский район с. Косоржа МКОУ "Косоржанская
средняя
общеобразовательная
школа им. Героя
Советского Союза
Н.И. Кононенкова"
Щигровского района
Курской области

306520, Курская
область,
Щигровский район,
с. Косоржа

да 93 100 да 30 2 0,32

194. Тимский район д. Барковка МКОУ "Булгаковская
основная
общеобразовательная
школа" Тимского
района Курской
области

307063, Курская
область, Тимский
район, д. Барковка,
ул. Школьная, д. 5

нет 19 0,2 нет 6 1 0,32

195. Горшеченский
район

п. Горшечное МКОУ "Горшеченская
средняя
общеобразовательная
школа N 2"
Горшеченского района
Курской области

306800, Курская
область,
Горшеченский
район, п.
Горшечное, ул.
Центральная, д. 5А

нет 94 3,7 нет 31 3 0,33

196. Советский район с. Крестище МКОУ
"Крестищенская
средняя
общеобразовательная
школа" Советского
района Курской
области

306620, Курская
область,
Советский район,
с. Крестище

да 73 0,5 Да 24 6 0,33



197. Курчатовский
район

с. Дроняево МКОУ "Дроняевская
средняя
общеобразовательная
школа" Курчатовского
района Курской
области

307221, Курская
область,
Курчатовский
район, с. Дроняево

нет 48 0,5 да 16 3 0,33

198. Щигровский район сл. Пригородняя МКОУ
"Пригородненская
средняя
общеобразовательная
школа" Щигровского
района Курской
области

306515, Курская
область,
Щигровский район,
сл. Пригородняя,
ул. Гагарина, д. 6

нет 430 100 да 147 9 0,34

199. Глушковский район с. Веселое МКОУ "Веселовская
средняя
общеобразовательная
школа" Глушковского
района Курской
области

307452, Курская
область,
Глушковский район,
с. Веселое, ул.
Советская, дом 2

нет 110 1,25 нет 37 5 0,34

200. Конышевский
район

с. Старая Белица МКОУ
"Старобелицкая
средняя
общеобразовательная
школа" Конышевского
района Курской
области

307602, Курская
область,
Конышевский
район, с. Старая
Белица

нет 29 0,5 да 10 3 0,34

201. Золотухинский
район

м. Свобода МБОУ "Свободинская
средняя
общеобразовательная
школа"
Золотухинского
района Курской
области

306050, Курская
область,
Золотухинский
район, м. Свобода,
ул. Комсомольская,
34

нет 292 3,8 да 103 нет 0,35

202. Беловский район п. Коммунар МКОУ
"Коммунаровская
средняя
общеобразовательная
школа" Беловского
района Курской
области

307902, Курская
область,
Беловский район,
п. Коммунар, ул.
Дружбы, д. 2

да 189 1,8 нет 66 9 0,35

203. Поныровский
район

д. Большая Дорога МКОУ
"Краснооктябрьская
средняя
общеобразовательная
школа" Поныровского
района Курской
области

306002, Курская
область,
Поныровский
район, д. Большая
Дорога, стр. N 61

нет 66 0,5 да 23 3 0,35

204. Фатежский район с. Большое
Жирово

МКОУ
"Большежировская
средняя
общеобразовательная
школа имени Героя
Советского Союза
Лукьянчикова Л.В."
Фатежского района
Курской области

307116, Курская
область,
Фатежский район,
с. Большое Жирово

нет 86 1,9 да 32 нет 0,37

205. Конышевский
район

п. Конышевка МКОУ "Конышевская
средняя
общеобразовательная
школа" Конышевского
района Курской
области

307620, Курская
область,
Конышевский
район, п.
Конышевка, ул.
Школьная, д. 8

да 405 10 да 154 9 0,38

206. Горшеченский
район

с. Солдатское МКОУ "Солдатская
средняя
общеобразовательная
школа"

306800, Курская
область,
Горшеченский
район, с.
Солдатское, ул.
Строительная, 1а

нет 85 0,1 да 32 нет 0,38

207. Тимский район с. Введенка МКОУ "Введенская
основная
общеобразовательная
школа" Тимского
района Курской
области

307072, Курская
область, Тимский
район, с. Введенка,
ул. Школьная, д. 4

нет 21 0,2 нет 8 2 0,38

208. Фатежский район с. Солдатское МКОУ "Солдатская
основная
общеобразовательная
школа" Фатежского
района Курской
области

307106, Курская
область,
Фатежский район,
с. Солдатское

нет 44 1 да 17 нет 0,39

209. Щигровский район с. Защитное МКОУ "Защитенская
средняя
общеобразовательная
школа" Щигровского
района Курской
области

306513, Курская
область,
Щигровский район,
с. Защитное

да 141 100 да 58 5 0,41

210. Курский район д. Большое
Шумаково

МБОУ "Шумаковская
средняя
общеобразовательная
школа" Курского
района Курской
области

305541, Курская
область, Курский
район, д. Большое
Шумаково, д. 259

нет 94 0,5 да 39 5 0,41



211. Дмитриевский
район

с. Крупец МКОУ "Крупецкая
средняя
общеобразовательная
школа" Дмитриевского
района Курской
области

307509, Курская
область,
Дмитриевский
район, село
Крупец, д. 242

да 132 1 да 55 3 0,42

212. Фатежский район д. Зыковка МКОУ "Глебовская
средняя
общеобразовательная
школа" Фатежского
района Курской
области

307127, Курская
область,
Фатежский район,
д. Зыковка

нет 71 1,9 да 30 нет 0,42

213. Беловский район с. Кондратовка МКОУ "Кондратовская
средняя
общеобразовательная
школа" Беловского
района Курской
области

30702, Курская
область,
Беловский район,
с. Кондратовка, ул.
Школьная, д. 4/1

нет 62 1,8 нет 26 3 0,42

214. Тимский район с. Становое МКОУ "Становская
средняя
общеобразовательная
школа"

307081, Курская
область, Тимский
район, с. Становое,
ул. Бахаровская, 41

нет 73 1,7 нет 32 нет 0,44

215. Тимский район с. Соколье МКОУ "Сокольская
средняя
общеобразовательная
школа имени Героя
Советского Союза
Кретова А.Ф."
Тимского района
Курской области

307064, Курская
область, Тимский
район, с. Соколье,
ул. Школьная, д. 23

нет 27 0,2 нет 12 2 0,44

216. Щигровский район д. Длинная МКОУ "Никольская
средняя
общеобразовательная
школа" Щигровского
района Курской
области

306534, Курская
область,
Щигровский район,
д. Длинная

да 84 100 да 38 2 0,45

217. Солнцевский
район

с. Большая
Козьмодемьяновка

МКОУ
"Старолещинская
средняя
общеобразовательная
школа" Солнцевского
района Курской
области

306133, Курская
область,
Солнцевский
район, с. Большая
Козьмодемьяновка,
д. 4

да 55 0,5 да 25 3 0,45

218. Кореневский район с. Толпино МКОУ "Толпинская
средняя
общеобразовательная
школа" Кореневского
района Курской
области

307442, Курская
область,
Кореневский район,
с. Толпино, д. 2

да 129 3,8 да 61 7 0,47

219. Беловский район сл. Илек МКОУ "Ильковская
средняя
общеобразовательная
школа" Беловского
района Курской
области

307916, Курская
область,
Беловский район,
сл. Илек, ул. План,
д. 3

да 55 0,5 нет 26 2 0,47

220. Беловский район с. Бобрава МКОУ "Бобравская
средняя
общеобразовательная
школа" Беловского
района Курской
области

307931, Курская
область,
Беловский район,
с. Бобрава, ул.
Молодежная, д. 2

нет 54 0,5 нет 26 3 0,48

221. Медвенский район Губановка МОКУ "Вторая
Рождественская
средняя
общеобразовательная
школа имени С.З. и
Г.З. Пискуновых"

307050, Курская
область,
Медвенский район,
Губановка, 6а

нет 64 1,2 да 32 нет 0,50

222. Дмитриевский
район

с. Селино МКОУ "Селинская
средняя
общеобразовательная
школа" Дмитриевского
района Курской
области

307524, Курская
область,
Дмитриевский
район, с. Селино,
42

нет 27 0,5 да 14 нет 0,52

223. Хомутовский район с. Ольховка МКОУ "Ольховская
средняя
общеобразовательная
школа" Хомутовского
района Курской
области

307555, Курская
область,
Хомутовский район,
с. Ольховка, ул.
Школьная, 5

нет 60 2 да 32 3 0,53

224. Тимский район с. Гнилое МКОУ "Гниловская
основная
общеобразовательная
школа" Тимского
района Курской
области

307065, Курская
область, Тимский
район, с. Гнилое,
ул. Ниженка, д. 1

нет 24 0,2 нет 13 2 0,54

225. Курчатовский
район

д. Афанасьевка МКОУ
"Афанасьевская
средняя
общеобразовательная
школа" Курчатовского
района Курской
области

307223, Курская
область,
Курчатовский
район, д.
Афанасьевка

нет 18 0,5 да 10 1 0,56



226. Дмитриевский
район

с. Береза МКОУ "Березовская
средняя
общеобразовательная
школа" Дмитриевского
района Курской
области

307523, Курская
область,
Дмитриевский
район, с. Береза,
88

нет 28 0,2 да 16 нет 0,57

227. Медвенский район д. Спасское МОКУ "Спасская
средняя
общеобразовательная
школа" Медвенского
района курской
области

307040, Курская
область,
Медвенский район,
д. Спасское, д. 36

да 64 1 да 37 3 0,58

228. Конышевский
район

д. Кашара МКОУ "Кашарская
средняя
общеобразовательная
школа"

307633, Курская
область,
Конышевский
район, д. Кашара

нет 45 0,2 нет 26 да 0,58

229. Большесолдатский
район

с. Скородное МКОУ
"Скороднянская
средняя
общеобразовательная
школа"
Большесолдатского
района Курской
области

307840, Курская
область,
Большесолдатский
район, с.
Скородное, ул.
Новоселовка, д. 11

нет 25 3,8 нет 15 2 0,60

230. Щигровский район д. Пожидаевка МКОУ "Знаменская
средняя
общеобразовательная
школа" Щигровского
района Курской
области

306503, Курская
область,
Щигровский район,
д. Пожидаевка

да 38 100 да 23 1 0,61

231. Хомутовский район с. Гламаздино МКОУ
"Гламаздинская
средняя
общеобразовательная
школа" Хомутовского
района

307550, Курская
область,
Хомутовский район,
с. Гламаздино, ул.
Новая, д. 13

нет 18 0,5 да 11 1 0,61

232. Дмитриевский
район

с. Поповкино МКОУ "Поповкинская
основная
общеобразовательная
школа" Дмитриевского
района Курской
области

307532, Курская
область,
Дмитриевский
район, с.
Поповкино, 44

нет 10 0,5 да 14 нет 0,7

233. Хомутовский район с. Поды МКОУ "Подовская
средняя
общеобразовательная
школа" Хомутовского
района Курской
области

307560, Курская
область,
Хомутовский район,
с. Поды, ул. Новая,
д. 19

нет 15 0,5 да 11 1 0,73

234. Тимский район с. Быстрецы МКОУ "Быстрецкая
средняя
общеобразовательная
школа имени Героя
Советского Союза
Орехова Т.Ф."
Тимского района
Курской области

307076, Курская
область, Тимский
район, с.
Быстрецы, ул.
Новая, д. 22

нет 23 0,2 нет 17 1 0,74

235. Беловский район с. Мокрушино МКОУ "Мокрушанская
средняя
общеобразовательная
школа" Беловского
района Курской
области

307915, Курская
область,
Беловский район,
с. Мокрушино, ул.
Школьная, д. 30

нет 45 10 нет 37 1 0,82

236. Рыльский район с. Кострова МБОУ "Костровская
средняя
общеобразовательная
школа" Рыльского
района Курской
области

307334, Курская
область, Рыльский
район, с. Кострова,
д. 85

нет 29 0,5 да 24 1 0,83

237. Дмитриевский
район

с. Старый Город МКОУ
"Старогородская
основная
общеобразовательная
школа" Дмитриевского
района Курской
области

307501, Курская
область,
Дмитриевский
район, с. Старый
Город, 307

нет 7 0,2 да 8 нет 0,9

238. Дмитриевский
район

с. Снижа МКОУ "Снижанская
средняя
общеобразовательная
школа" Дмитриевского
района Курской
области

307534, Курская
область,
Дмитриевский
район, с. Снижа,
199

нет 15 0,2 да 14 нет 0,93

239. Льговский район с. Вышние
Деревеньки

МБОУ
"Вышнедеревенская
средняя
общеобразовательная
школа" Льговского
района Курской
области

307701, Курская
область, Льговский
район, с. Вышние
Деревеньки

нет 54 0,2 нет 52 3 0,96



240. Конышевский
район

с. Беляево МКОУ "Беляевская
средняя
общеобразовательная
школа"

307631, Курская
область,
Конышевский
район, с. Беляево

нет 28 0,1 Да 31 нет 1,11

241. Дмитриевский
район

с. Неварь МКОУ "Неварьская
основная
общеобразовательная
школа" Дмитриевского
района Курской
области

307515, Курская
область,
Дмитриевский
район, с. Неварь,
34

нет 9 0,5 да 10 нет 1,11

242. Дмитриевский
район

с. Генеральшино МКОУ
"Генеральшинская
средняя
общеобразовательная
школа" Дмитриевского
района Курской
области

307536, Курская
область,
Дмитриевский
район, с.
Генеральшино, 111

нет 11 0,2 да 13 нет 1,18


	КОМПЛЕКС МЕР (ДОРОЖНАЯ КАРТА) ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ СРЕДСТВ ОБУЧЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ ДЛЯ ОБНОВЛЕНИЯ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ЦЕЛЯХ ВНЕДРЕНИЯ ЦЕЛЕВОЙ МОДЕЛИ ЦИФРОВОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ
	ОПИСАНИЕ СОЗДАВАЕМОЙ ЦИФРОВОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ В РАМКАХ ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА "ЦИФРОВАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДА" НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА "ОБРАЗОВАНИЕ"
	1. Обоснование потребности в реализации мероприятий по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях Курской области
	2. Статистические данные по сети общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций, численности и контингенту обучающихся, кадровому составу
	3. Информация о повышении квалификации в области цифровых технологий сотрудников и педагогов общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций, участвующих в реализации Мероприятия
	4. Информация о цифровой трансформации региональной системы образования, в том числе ожидаемые результаты реализации Мероприятия
	5. Опыт Курской области в реализации федеральных и международных проектов (мероприятий) в области образования за последние три года
	Приложение
	а) таблица индикаторов
	б) предварительная калькуляция операционных расходов (из расчета на 1 образовательную организацию)
	в) перечень общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций Курской области для обновления материально-технической базы для внедрения целевой модели цифровой образовательной среды в 2020 - 2022 гг. (в ранжированном порядке по возрастанию значений столбца 12 "Соотношение единиц вычислительной техники, используемой в учебном процессе, к численности обучающихся")



